

CIRCULAR ACLARATORIA No. 1 PROCESO DE LICITACIÓN PÚBLICA

No. LPN-AMC-PASVCFC-003/2021

“CONSTRUCCION DE OBRAS PARA LAS REDES DE DISTRIBUCION DE LEJAMANÍ (LOTE No. 1) Y DE AJUTERIQUE (LOTE No. 2)”

La Alcaldía Municipal de Comayagua, departamento de Comayagua, a todos los oferentes precalificados, que están interesados en participar y presentar su oferta en el Proceso de Licitación Pública para la **Construcción de Obras para las Redes de Distribución de Lejamaní (Lote No. 1) y Ajuterique (Lote No. 2)**; por este medio, comunica y hace de su conocimiento, la **CIRCULAR ACLARATORIA No. 1** de este proceso, misma que contiene las respuestas a la primera ronda de consultas recibidas hasta la fecha, realizadas por parte de interesados en participar en este proceso. Dichas consultas se responden de la manera siguiente:

Consulta No. 1:

Revisando en los documentos de licitación, pág. 105 “Listado de Cantidades Valoradas, Lote No.2 Red de Distribución de Agua Potable de Ajuterique”, aparecen en blanco la columna de cantidades, ¿Favor mandar las cantidades?

Respuesta

Por un error involuntario se omitió el contenido de la columna que se refiere a las cantidades de obra en el listado de Cantidades Valoradas para el Lote No.2 (Ajuterique), por lo que mediante **Anexo No. 1** de la **Enmienda No. 1** al Documento de Licitación, emitida en esta misma fecha, se comparten las Listas de Cantidades Valoradas completas, para ambos Lotes, con sus respectivas cantidades de obra. Adicionalmente se confirma que se cargarán al sitio de HonduCompras y se compartirán por correo electrónico dichos listados en versión editable (Excel), con el fin de facilitar la presentación de sus ofertas, en el entendido que cualquier alteración o discrepancia que se presente en sus ofertas, con respecto a lo dispuesto en las listas oficiales (archivo PDF protegido), incluidos en el Anexo No. 1 de la Enmienda No. 1, prevalecerán estos últimos.

Consulta No. 2:

Observamos que hay tubería que ustedes proporcionarán, ya que solo hay partida de instalación, ¿Nos podrían facilitar el nombre del proveedor para cotizar accesorios en el mismo lugar y los mismos se ajusten a la tubería ya comprada?

Respuesta

Efectivamente hay parte de la tubería comprada por el Programa, para la Red de Distribución de Agua Potable de Lejamaní (Lote No. 1) el proveedor fue MEXICHEM y para la Red de Distribución de Agua Potable de Ajuterique (Lote No. 2) el proveedor fue GERFOR.

Favor tomar nota de las aclaraciones anteriores, ya que las mismas pasan a formar parte integral del Documento del Proceso de Licitación.

Consulta No. 3:

Observamos que en las bases de licitación detallan información de los rótulos informativos, sin embargo, no se identifican en el listado de cantidades valoradas. Favor Aclarar.

Respuesta

Por un error involuntario se omitieron los rótulos del listado de cantidades de obra en el listado de Cantidades Valoradas para el Lote 1 (Lejamaní) y el Lote No.2 (Ajuterique), por lo que mediante **Anexo No. 1** de la **Enmienda No. 1** al Documento de Licitación, emitida en esta misma fecha, se comparten las Listas de Cantidades Valoradas completas, para

ambos Lotes, con sus respectivas cantidades de obra. Adicionalmente se confirma que se cargarán al sitio de HonduCompras y se compartirán por correo electrónico dichos listados en versión editable (Excel), con el fin de facilitar la presentación de sus ofertas, en el entendido que cualquier alteración o discrepancia que se presente en sus ofertas, con respecto a lo dispuesto en las listas oficiales (archivo PDF protegido), incluidos en el Anexo No. 1 de la Enmienda No. 1, prevalecerán estos últimos.

Atentamente,

Comayagua, Comayagua, 29 de junio de 2021.



CARLOS MIRANDA CANALES
Alcalde Municipal de Comayagua